



PROFESSIONELT KLOAKUDSTYR

# C-TV Tekniske Artikler

## A/S

Porsvej 9  
9000 Aalborg

CVR-nr. 26 63 67 01

### Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

24. maj 2018

Peter Jølck  
dirigent

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Peter Jølck', written over a horizontal line.

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

C-TV Tekniske Artikler A/S  
Porsvej 9  
9000 Aalborg

CVR-nr:	26 63 67 01
Stiftet:	3. juni 2002
Hjemstedskommune:	Aalborg
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Peter Jølck, formand  
Charlotte Delmar  
Mads Villi Delmar

### **Direktion**

Mads Villi Delmar, direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive engroshandel med udstyr til kloakbranchen.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 4,3 mio. kr. mod et overskud i 2016 på 3,4 mio. kr. Den positive resultatudvikling skyldes primært en væsentlig omsætningsvækst.

Selskabets balancesum er pr. 31. december 2017 på 14,5 mio. kr., og egenkapitalen udgør 5,3 mio. kr. svarende til en soliditet på 37%.

Årets realiserede resultat og likviditetsudvikling anses for tilfredsstillende.

I 2018 vurderer ledelsen, at der er grundlag for at realisere en indtjening på niveau med 2017.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste</b>		6.207.757	5.264.812
Personaleomkostninger	2	-2.030.297	-1.914.126
Afskrivninger		-8.224	-37.502
<b>Resultat af primær drift</b>		4.169.236	3.313.184
Finansielle indtægter		258.863	103.397
Finansielle omkostninger		-173.620	-46.843
<b>Resultat før skat</b>		4.254.479	3.369.738
Skat af årets resultat	3	-957.818	-746.515
<b>Årets resultat</b>		<u>3.296.661</u>	<u>2.623.223</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
Overført resultat		<u>1.796.661</u>	<u>623.223</u>
		<u>3.296.661</u>	<u>2.623.223</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler		14.068	22.293
		14.068	22.293
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		14.068	22.293
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		2.462.239	2.056.659
		2.462.239	2.056.659
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.653.698	1.553.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.314.073	6.486.614
		11.967.771	8.040.241
<b>Likvide beholdninger</b>		64.462	354.063
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		14.494.472	10.450.963
<b>AKTIVER I ALT</b>		14.508.540	10.473.256

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
Overført resultat		3.342.197	1.545.536
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>5.342.197</b>	<b>4.045.536</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		3.095	9.471
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.095</b>	<b>9.471</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Banker, kortfristet gæld		3.128.567	42.041
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.061.546	1.935.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.528.550	1.443.629
Gæld til tilknyttede virksomheder		268.549	266.855
Skyldig sambeskatningsbidrag		957.598	737.044
Anden gæld		2.218.438	1.992.774
		9.163.248	6.418.249
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.163.248</b>	<b>6.418.249</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>14.508.540</b>	<b>10.473.256</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	4		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	5		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.545.536	2.000.000	4.045.536
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	1.796.661	1.500.000	3.296.661
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>3.342.197</b>	<b>1.500.000</b>	<b>5.342.197</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for C-TV Tekniske Artikler A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, reklame, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler og driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Indretning af lejede lokaler	10 år
------------------------------	-------

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender, som, blandt andet omfatter tilgodehavender fra salg og tilgodehavende fra tilknyttet virksomheder, måles til amortiseret kostpris.

##### Egenkapital

###### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.873.412	1.745.392
Andre omkostninger til social sikring	<u>156.885</u>	<u>168.734</u>
	<u>2.030.297</u>	<u>1.914.126</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	957.598	737.044
Årets regulering af udskudt skat	-6.376	9.471
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>6.596</u>	<u>0</u>
	<u>957.818</u>	<u>746.515</u>

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med Penthien ApS og C-BP Business Partners A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået leje- og leasingaftaler, der forpligter selskabet til at betale 285 tkr., hvoraf 247 tkr. forfalder inden for et år. Leje- og leasingaftalerne har udløb inden for 5 år efter balancedagen

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, er der afgivet virksomhedspant for i alt 4.500 tkr.

Herudover er der afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabets gæld til tidligere ejerselskab.